
 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it  C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

Verona, data come da segnatura 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado»; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante «Codice dell’amministrazione 
digitale»; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1 recante «Disposizioni urgenti per l’istituzione del 
Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’Università e della ricerca» convertito, con 
modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, 
con il quale è stato emanato il «Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’istruzione»; 

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 925 del 18 febbraio 2014, registrato alla Corte dei 
Conti il 27 gennaio 2015, foglio n.314, con il quale è stata disposta l’articolazione 
degli Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Veneto, in attuazione dell’articolo 8, comma 8 del D.P.C.M. 11 febbraio 
2014, n.98;  

VISTO Il D.D.G. prot. n.5357 del 28 marzo 2018 con il quale è stata rinnovata 
l’organizzazione degli Uffici della Direzione generale dell’Ufficio Scolastico 
regionale per il Veneto; 

VISTO  Il D.D.G.  prot. n. 289 del 19 febbraio 2020 con il quale è stata disposta 
l’assegnazione del Personale agli Uffici dirigenziali non generali dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Veneto; 

VISTO Il D.D.G.  prot. n. 289 del 19 febbraio 2020 ed in particolare l’art. 3 che richiama 
la possibilità - nell’ambito dei compiti e dei poteri di cui all’articolo 17 del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – “da parte dei Dirigenti degli Uffici 
dirigenziali non generali di organizzare il lavoro anche a mezzo di specifici team 
operativi”; 

VISTO Il D.D. prot. nr. 14210 del 7 settembre 2021, con cui è stato istituito 
l’Osservatorio Provinciale permanente; 

VISTO L’articolo 4 del suddetto D.D. che dispone “L’Osservatorio Provinciale può 
essere articolato in Tavoli tematici su materie specifiche in cui possono essere 
invitati a partecipare, in relazione alle materie trattate, i rappresentanti, tra gli 
altri, dell’Università, del terzo settore e delle parti sociali nonché delle reti 
scolastiche formalmente costituite.”; 

VISTO il decreto dell’UAT VII n. 3351 del 11 ottobre 2021, con il quale è stato 
costituito il Tavolo Tematico 0-6;  

RITENUTO di sostituire la dott.ssa Zerbato Rosanna, Responsabile Servizi educativi e Scuole 
dell’infanzia del Comune di Verona e Responsabile del Coordinamento 
Pedagogico Territoriale di Verona che risulta in quiescenza dal 01/09/22, con 
Corda Maria Grazia, Referente dei Servizi educativi e Scuole dell’infanzia del 
Comune di Verona e Referente del Coordinamento Pedagogico Territoriale di 
Verona; 

mailto:usp.vr@istruzione.it


 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it  C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it - Tel. 0458086511 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 

 

 

RITENUTO di sostituire Zanoncelli Anastasia, Dirigente dell’IC di Cavaion Veronese, scuola 
capofila della rete S.I. Zerosei che non risulta più in servizio presso tale sede dal 
01/09/22, con Campara Eugenio dal 01/09/22 Dirigente dell’IC di Cavaion 
Veronese, scuola capofila della rete S.I. Zerosei; 
 

RITENUTO di accogliere le dimissioni di Morbioli Nicoletta, Dirigente del C.P.I.A. di 
Verona-Centro Regionale di Ricerca sperimentazione e sviluppo in materia di 
istruzione degli adulti, Referente UAT VII del settore Istruzione parentale per 
Verona e Provincia che non risulta più in servizio presso tale sede; 
 

RITENUTO di integrare i componenti del Tavolo 0-6 con la presenza della dott.ssa Zerbato 
Rosanna componente esterno della Commissione nazionale per il Sistema 
integrato di educazione e di istruzione; 
 

RITENUTO di integrare i componenti del Tavolo 0-6 con la presenza dell’insegnante Prandi 
Maria Cristina, ora in quiescenza, per la disponibilità alla cura della 
documentazione; 

  
VISTA  la disponibilità di tutti i componenti del costituendo Tavolo tematico 0-6; 

 

                                                             DECRETA 

 
Art. 1 

Modifiche alla composizione del Tavolo 0-6 
Il Tavolo Tematico 0-6, con sede presso l’Ufficio VII Ambito Territoriale di Verona, di cui al decreto 
UAT dell’11/10/21 n. 3351, richiamato in premessa, è modificato come segue: 

1. Il dott. Eugenio Campara, componente del richiamato Tavolo con funzioni di Dirigente dell’IC 
di Cavaion Veronese, Referente della scuola capofila della rete S.I. Zerosei; 

2. La dott.ssa Corda Maria Grazia, componente del richiamato Tavolo con funzioni di 
Responsabile Servizi educativi del Comune di Verona e Responsabile del Coordinamento 
Pedagogico Territoriale di Verona;  

3. La dott.ssa Rosanna Zerbato, componente del richiamato Tavolo riconfermata, decade dalle 
funzioni di Responsabile Servizi educativi del Comune di Verona e Responsabile del 
Coordinamento Pedagogico Territoriale di Verona; 

4. La già Docente Maria Cristina Prandi, con compiti di documentazione. 
 
 
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti. 

 

 

 

 

 
Il Dirigente 

Dott. Sebastian Amelio 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del cd 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

 

mailto:usp.vr@istruzione.it

		2023-01-16T11:59:11+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2023-01-17T12:22:35+0100
	protocollo




